5. Vltus est huius victoriae crudelitatem postea Sulla: ne dici quidem opus est quanta deminutione civium et quanta calamitate rei publicae.
6. Sed tamen hoc queo dicere, non me quidem iis esse viribus quibus aut miles bello Punico aut quaestor eodem bello aut consul in Hispania fuerim aut quadriennio post, cum tribunus militaris depugnavi apud Thermopylas M'. Glabrone consule, sed tamen ut vos videtis non plane me enervavit, non adflicxit senectus, non curia vires meas desiderat, non rostra, non amici, non clientes, non ospites. (Cic. *Sen.* 32)
7. Nox erat, et vino somnum faciente iacebant corpora diversis victa sopore locis. (Ov. *Fast.* 1.421-2)

II. ABLATIVUS INSTRUMENTALIS

ABLATIVUS INSTRUMENTALIS

1. Pyrrhus lapide ictus interiit. (Nep. 21.2)
2. Sociam nobis urbem vi atque armis cepisti. (Liv. 34.32.16)
3. Britanni (...) frumenta non serunt, sed lacte et carne vivunt pellibusque sunt vestiti. (Caes. *Gall.* 5.14.2)

żołnierze i niewolnicy jako instrument:

1. [Caesar] Interea ea legione, quam secum habebat, militibusque, qui ex provincia convenerant, a lacu Lemanno, qui in flumen Rhodanum influit, ad montem Iuram, qui fines Sequanorum ab Helvetiis dividit, milia passuum decem novem murum in altitudinem pedum sedecim fossamque perducit. (Caes. *Gall.* 1.8.1)
2. Servos agrestis et barbaros, quibus silvas publicas depopulatus erat Etruriamque vexarat, ex Appennino deduxerat. (Cic. *Mil.* 26)

utor, fruor, fungor, potior:

1. Sosylo Hannibal litterarum Graecarum usus est doctore. (Nep. 13.3)
2. Est genus quoddam hominum, quod Hilotae uocatur, quorum magna multitudo agros Lacedaemoniorum colit seruorumque munere fungitur. (Nep. 3.6)
3. Quo usque tandem abutere, Catilina, patientia nostra? (Cic. *Cat.* 1.1)
4. Utinam mihi re publica aliquando restituta liceat frui.

potiri aliqua re lub alicuius rei:

1. Labienus castris hostium potitus et ex loco superiore, quae res in nostris castris gererentur, conspicatus decimam legionem subsidio nostris misit. (Caes. *Gall.* 2.26.5)
2. Orgetorix M. Messala et M. Pisone consulibus regni cupiditate inductus coniurationem nobilitatis fecit et civitati persuasit, ut de finibus suis cum omnibus copiis exirent: perfacile esse, cum virtute omnibus praestarent, totius Galliae imperio potiri. (Caes. *Gall.* 1.2.1)

ABLATIVUS RESPECTUS (LIMITATIONIS)

1. Homines, etsi aliis multis, tamen hoc uno plurimum a bestiis differunt, quod rationem habent a natura datam (...) (Cic. *Fin.* 2.45)
2. Doctrina Graecia nos et omni litterarum genere superabat; in quo erat facile vincere non repugnantes. (Cic. *Tusc.* 1.3)